
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
Provincia di Viterbo

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA

SETTORE I - AFFARI GENERALI

Numero Registro Generale 2562 del 18-12-2023
 
 

 OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - AOR STUDIO LEGALE ASSOCIATO
09-11-2023/653/2023/FE (2023.NI.2290)

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 37 del 16.11.2022 con il quale, ai sensi e per
gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267,
nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Servizio;
PRESO ATTO che:
- con la Deliberazione C.C. n. 18 del 15/06/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2023-2025;
- con la D.C.C. n. 20 del 15/06/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;
- con la D.G.C. n. 157 del 13/7/2023 è stato approvato il P.I.A.O.;
PREMESSO che:
- con precedente deliberazione di GC n. 168/2023 e successiva determinazione RGN 1563 del 10/8/2023 è stato
conferito incarico legale all’Avv. Angelo Annibali C.F. NNBNGL76E18C773B, Andrea Ruffini
RFFNDR80L04H501L, Avv. Antonietta Favale (CF FVLNNT80M49G786Q) Gabriele Tricamo (C.F.
TRCGRL77R31F205P)  dello studio AOR, del Foro di Roma, con studio legale in Roma Via Sistina n. 48 per la
costituzione nel procedimento dinanzi il Tar Lazio Roma RGN 11225/2023;
VISTA la fattura n. 653/2023/FE, prot. n. 37877 del 10/11/2023, per € 5.497,09 emessa dallo studio AOR a titolo
di acconto degli onorari conferiti per l’incarico della difesa dell’Ente nel procedimento sopra indicato;
VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere a liquidare la fattura sopra descritta per un totale di € 5497,09 iva
inclusa, emessa dallo studio AOR con studio legale in Roma Via Sistina n. 48;
VISTI e richiamati:
- il D.Lgs n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di contabilità

DETERMINA
per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati:
1. di liquidare la fattura sopra descritta per un totale di € 5.497,09 iva inclusa, emessa dallo studio AOR P.IVA:
13721301003 a titolo di acconto degli onorari conferiti per l’incarico della difesa dell’Ente;
2. di imputare la somma suddetta al capitolo n. 1250, impegno di spesa n. 1326/2023 per € 5.497,09;
3. di pagare la società suddetta mediante bonifico bancario alle coordinate IBAN indicate in fattura;
4. di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario dell’Ente, per le procedure di contabilità
ed i controlli e riscontri contabili e fiscali, e per l’ordinativo di pagamento;
5. di disporre che copia del presente atto sia pubblicato all'albo pretorio on-line;
6. di avvertire che, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale da parte di chi ne

ATTO N. 2562 DEL 18-12-2023 1/3



abbia interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla
comunicazione (pubblicazione all’Albo Pretorio) ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di
giorni 120 (centoventi) dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente responsabile.
 
 

 

Montalto di Castro, 18-12-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO LISETTA D'ALESSANDRI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTO N. 2562 DEL 18-12-2023 2/3



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO:

 

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, effettuati i controlli di
regolarità amministrativa , contabile e fiscale, APPONE il visto di regolarità contabile alla liquidazione contenuta
in questo provvedimento.

 

 

Montalto di Castro, 15-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 F.TO MASSIMILIANO MESCHINI

   

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per 15
giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO LISETTA D'ALESSANDRI
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LISETTA D'ALESSANDRI

  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

ATTO N. 2562 DEL 18-12-2023 3/3


